
АДМИНИСТРАЦИЯ ОРИЧЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ОРИЧЕВСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

30.12.2021  № 411 

 пгт Оричи   

 

О внесении изменения в постановление администрации Оричевского 

городского поселения от 29.11.2019 № 432 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, статьей 14 Федерального закона Российской Федерации                        

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Положением о бюджетном 

процессе в Оричевском городском городском поселении, утвержденным 

решением Оричевской поселковой Думы от 26.03.2020 № 35/6, на основании 

решений Оричевской поселковой Думы от 16.12.2021 № 52/1 

«Об утверждении бюджета Оричевского городского поселения на 2022 год и 

плановый период 2023 и 2024 годы» и от 16.12.2021 № 52/2 «О внесении 

изменений в решение Оричевской поселковой Думы от 17.12.2020 № 40/1 

«Об утверждении бюджета Оричевского городского поселения на 2021 год и 

плановый период 2022 и 2023 годы», администрация Оричевского городского 

поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменение в постановление администрации Оричевского 

городского поселения от 29.11.2019 № 432 «Об утверждении муниципальной 

программы Оричевского городского поселения «Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения Оричевского городского поселения на                

2020-2024 годы» согласно приложению. 

2. Признать утратившим силу постановление администрации 

Оричевского городского поселения от 16.11.2021 № 333 «О внесении 

изменений в постановление администрации Оричевского городского 

поселения от 29.11.2019 № 432». 



 2 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя главы администрации, заведующего отделом 

жизнеобеспечения администрации Оричевского городского поселения. 

4. Опубликовать настоящее постановление. 

 

Глава администрации  

Оричевского городского поселения    С.Н. Федяева 

 



 3 

Приложение 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

 

постановлением администрации  

Оричевского городского поселения 

от  30.12.2021  №  411 

 

 

ИЗМЕНЕНИЯ 

в муниципальной программе Оричевского городского поселения 

«Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения   

 Оричевского городского поселения на 2020-2024 годы» 

 

1. В паспорте муниципальной программы раздел «Объем и 

источники финансирования муниципальной программы» изложить в 

следующей редакции: 

Объемы и 

источники 

финансирования    

муниципальной 

программы   

Объем финансирования программы 996,85 тыс. руб.,              

в том числе:  

местный бюджет 996,85 тыс. руб., 

из них по годам:  

 на 2020 год в сумме 201,4 тыс. рублей; 

 на 2021 год в сумме 415,0 тыс. рублей; 

 на 2022 год в сумме 127,0тыс. рублей; 

 на 2023 год в сумме 126,8 тыс. рублей; 

 на 2024 год в сумме 126,65 тыс. рублей. 

 

2. Подраздел 2.3 изложить в новой редакции: 

«2.3 Целевые показатели эффективности муниципальной программы» 

 

п/п 
Наименование 

показателя 

ед. 

изм. 
2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1

1. 

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций, 

организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите 

населения и территории от чрезвычайных ситуаций. 

1

1.1 

Снижение общего 

количества пожаров на 

период 2019-2020 годы 

ед. да/5 да/1 да/1 да/4 да/0 да/0 да/0 



 4 

1

1.2 

Снижение общего 

количества ЧС по 

сравнению с 2019 годом. 

ед. 1 1 1 1 0 0 0 

2 Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 

2

2.1 

Сокращение площади 

территории, не имеющей 

первичных средств 

пожаротушения по 

сравнению с 2019 годом. 

% 20 20 30 40 50 60 70 

3 

3 

Антитеррористическая и общественная безопасность, профилактика 

правонарушений. 

3

3.1 

Количество разработанных 

и распространённых среди 

населения муниципального 

образования тематических 

брошюр по вопросам 

профилактики терроризма, 

а так же содержащих 

информацию о действиях 

граждан при 

возникновении угрозы или 

совершении 

террористического акта. 

 

инфо

рм. 

пово

ды 

да/40 да/45 да/50 да/70 да/90 да/110 да/130 

3

3.2 

 

Взаимодействие с 

правоохранительными 

органами, общественными 

объединениями, 

участвующими в 

обеспечении правопорядка 

на территории 

муниципального 

образования, иными 

общественными 

организациями 

правоохранительной 

направленности. 

ед.   да да да да да 

3

3.3 

Количество выходов 

членов добровольной 

народной дружины, 

сотрудников 

администрации поселения 

в год. 

ед. 20 25 30 6 32 33 34 

 

Источником получения информации для определения показателей 

эффективности являются: сведения органов местного самоуправления, акты 

выполненных работ. 

 



 5 

3. Раздел 4 изложить в новой редакции: 

«4. Ресурсное обеспечение муниципальной программы» 

Финансирование мероприятий программы осуществляется из 

бюджета муниципального образования Оричевское городское поселение. 

Общий объем финансирования мероприятий программы 996,85 тыс. рублей. 

В случае необходимости возможно привлечение внебюджетных источников 

для реализации мероприятий программы: 

 

№п/п Источники финансирования  

Всего 

в том числе по годам 

2020 2021 2022 2023 2024 

 Средства бюджета 

муниципального 

образования Оричевское 

городское поселение, 

прямое финансирование 

996,85 201,4 415,0 127,0 126,8 126,65 

 

 

______________ 

 


